
ZARZĄDZENIE 
WÓJTA GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 28 października 2022 r. 

 NR 207.2022 

wprowadzające zmiany do budżetu na rok 2022 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) i § 8 uchwały Nr 
XXXVIII/244/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 15 grudnia 2021 roku 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022 zarządzam, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXXVIII/244/2021 Rady Gminy Grzegorzew 
z dnia 15 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022, 
zmienionej Uchwałą Nr XL/263/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 27 stycznia 
2022r., Zarządzeniem Nr 160.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 31 stycznia 
2022r., Uchwałą Nr XLII/267/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 22 lutego 
2022r., Zarządzeniem Nr 162.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 28 lutego 
2022r., Zarządzeniem Nr 163.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 11 marca 
2022r., Uchwałą Nr XLIII/275/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 29 marca 
2022r., Zarządzeniem Nr 177.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 28 kwietnia 
2022r., Zarządzeniem Nr 178.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 11 maja 
2022r., Uchwałą Nr XLIV/280/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 31 maja 
2022r., Zarządzeniem Nr 183.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 13 czerwca 
2022r., Uchwałą Nr XLV/285/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 28 czerwca 
2022r., Zarządzeniem Nr 190.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 15 lipca 
2022r., Uchwałą Nr XLVI/293/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 26 lipca 
2022r., Zarządzeniem Nr 191.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 02 sierpnia 
2022r., Zarządzeniem Nr 193.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 05 sierpnia 
2022r., Zarządzeniem Nr 194.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 22 sierpnia 
2022r., Zarządzeniem Nr 198.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 31 sierpnia 
2022r., Uchwałą Nr XLVII/300/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 20 września 
2022r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się o 
kwotę 368 101,47 zł do kwoty 37 486 561,68 zł. 

2. W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej dochody bieżące zwiększa się o 
kwotę 368 101,47 zł do kwoty 34 289 542,62 zł. 

3. W załączniku nr 1 określającym dochody budżetu gminy wprowadza się 
zmiany dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE1C09F9-7D51-48CC-800E-B688A2094414. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

010 01095 2010  214 5328,01 526 529,92 
750 75011 2010  3 429,00 78 376,00 
801 80153 2010  228,67 33 75,31 
852 85215 2010 95,68  104,32 
852 85295 2010  132 600,00 697 744,25 
855 85501 2060  3 801,47 2 540 406,17 
855 85513 2010  13 600,00 71 700,00 

4. Dochody bieżące na realizację zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie (+) 

010 01095 2010  214 5328,01 
750 75011 2010  3 429,00 
801 80153 2010  228,67 
852 85215 2010 95,68  
852 85295 2010  132 600,00 
855 85501 2060  3 801,47 
855 85513 2010  13 600,00 

5. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy zwiększa się 
o kwotę 368 101,47 zł do kwoty 43 796 554,90 zł. 

6. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się o 
kwotę 368 101,47 zł do kwoty 33 807 234,75 zł. 

7. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej wydatki budżetu, wprowadza 
się zmiany wydatków w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej:  

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-
) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

010 01095 4010  3 505,20 8 229,60 
010 01095 4110  602,55 1 414,67 
010 01095 4300  98,88 679,85 
010 01095 4430  210 331,38 516 205,80 
700 70005 4210 2 000,00  63 000,00 
700 70005 4300  2 000,00 12 000,00 
750 75011 4010  3 429,00 49 669,90 
750  75023 4260 3 000,00  22 000,00 
750  75023 4280 2 000,00  1 000,00 
750  75023 4300  5 000,00 128 120,00 
801 80153 4240  228,67 33 443,17 
852 85215 3110 95,68  2 104,32 
852 85295 3110  130 000,00 683 841,36 
852 85295 4010  2 600,00 46 834,78 
855 85501 3110  3 788,97 2 532 023,30 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE1C09F9-7D51-48CC-800E-B688A2094414. Podpisany Strona 2



855 85501 4300  12,50 1 141,20 
855 85513 4130  13 600,00 71 700,00 

8. Wydatki bieżące na realizację zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie  
(+) 

010 01095 4010  3 505,20 
010 01095 4110  602,55 
010 01095 4300  98,88 
010 01095 4430  210 331,38 
700 70005 4210 2 000,00  
700 70005 4300  2 000,00 
750 75011 4010  3 429,00 
750  75023 4260 3 000,00  
750  75023 4280 2 000,00  
750  75023 4300  5 000,00 
801 80153 4240  228,67 
852 85215 3110 95,68  
852 85295 3110  130 000,00 
852 85295 4010  2 600,00 
855 85501 3110  3 788,97 
855 85501 4300  12,50 
855 85513 4130  13 600,00 

§ 2. Wprowadzone zmiany w budżecie obejmują zmiany w planie finansowym 
jednostek realizujących zadania. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Bożena Dominiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE1C09F9-7D51-48CC-800E-B688A2094414. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

W załączniku Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- w rozdziale 01095- pozostała działalność - zwiększono planowane dochody 
w § 2010 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- gminnym) ustawami o kwotę 
214 538,01 zł, do kwoty526 529,92 zł, zgodnie z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.387.2022.13 z dnia 13 października 2022r., 
z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych 
oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych 
w tym zakresie w II terminie płatniczym 2022r., 

- w rozdziale 75011- urzędy wojewódzkie- zwiększono planowane dochody w § 
2010 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- gminnym) ustawami o kwotę 
1 335,00 zł, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.381.2022.14 z dnia 19 października 2022r., stanowiące uzupełnienie 
dotacji, przeznaczone na realizację zadań wynikających z ustawy- Prawo 
o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach 
osobistych oraz o kwotę 2 094,00 zł, zgodnie z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.376.2022.14 z dnia 20 października 2022r., 
przeznaczone na dofinansowanie zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej w związku z postanowieniami art. 129 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych, 

- w rozdziale 80153- zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych urzędy 
wojewódzkie- zwiększono planowane dochody w § 2010 dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo- gminnym) ustawami o kwotę 228,67 zł, do kwoty 
33 775,31 zł, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.414.2022.13 z dnia 18 października 2022r., z przeznaczeniem na 
uzupełnienie środków na udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji 
celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych 
przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby 
fizyczne, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE1C09F9-7D51-48CC-800E-B688A2094414. Podpisany Strona 1



- w rozdziale 85215- dodatki mieszkaniowe- zmniejszono planowane dochody 
w § 2010 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- gminnym) ustawami o kwotę 95,68 zł, 
do kwoty 104,32 zł, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.383.2022.7 z dnia 6 października 2022r., dostosowując poziom środków 
do zakresu realizowanych zadań, 

- w rozdziale 85295- pozostała działalność - zwiększono planowane dochody 
w § 2010 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- gminnym) ustawami o kwotę 
132 600,00 zł, do kwoty 697 744,25 zł, zgodnie z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.408.2022.3 z dnia 18 października 2022r., 
z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów 
obsługo tego zadania realizowanego prze gminy w wysokości 2% łącznej kwoty 
dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 
2021r. o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2022r., poz. 1, późn. zm.), 

- w rozdziale 85501- świadczenia wychowawcze- zwiększono planowane 
dochody w § 2060 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 
związkom powiatowo- gminnym) związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci o kwotę 
3 801,47 zł, do kwoty 2 540 406,17 zł, zgodnie z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.392.2022.2 z dnia 11 października 2022r., 
z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy 
państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2022r., poz. 1577) oraz ustawy z dnia 
17 września 2021r. o zmianie ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022r., poz. 425), 

- w rozdziale 85513- składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów- zwiększono planowane dochody w § 2010 dotacja celowa otrzymana 
z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo- gminnym) ustawami o kwotę 13 600,00 zł, do kwoty 71 700,00 zł, 
zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.362.2022.6 z dnia 
3 października 2022r., z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie 
zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla 
opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych.  Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono 
otrzymane środki zgodnie ze wskazaniem dysponenta na realizację zadań.  
W załączniku Nr 2 wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE1C09F9-7D51-48CC-800E-B688A2094414. Podpisany Strona 2



- w rozdziale 01095- pozostała działalność - zwiększono planowane wydatki na 
zadania zlecone w łącznej kwocie 214 538,01 zł, z przeznaczeniem na 

- w rozdziale 70005- gospodarka gruntami i nieruchomościami- dokonano 
przesunięcia pomiędzy paragrafami, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 75011- urzędy wojewódzkie- zwiększono planowane wydatki na 
zadania zlecone w § 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 
3 429,00 zł, 

- w rozdziale 75023- urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu- 
dokonano przesunięcia pomiędzy paragrafami, dostosowując plan do potrzeb 
jednostki, 

- w rozdziale 80153- zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych urzędy 
wojewódzkie- zwiększono planowane wydatki na zadania zlecone w § 
4240 zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 228,67 zł, 

- w rozdziale 85215- dodatki mieszkaniowe- zmniejszono planowane wydatki 
na zadania zlecone § 3110 świadczenia społeczne o kwotę 95,68 zł, 

- w rozdziale 85295- pozostała działalność- zwiększono planowane wydatki na 
zadania zlecone w łącznej kwocie 132 600,00 zł, z przeznaczeniem na 

- w rozdziale 85501- świadczenia wychowawcze- zwiększono planowane 
wydatki na zadania zlecone w łącznej kwocie 3 801,47 zł, z przeznaczeniem na 

- w rozdziale 85513- składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów- zwiększono planowane wydatki na zadania zlecone w § 4130 składki 
na ubezpieczenie zdrowotne o kwotę 13 600,00 zł. Biorąc pod uwagę powyższe 
dokonane zmiany w budżecie i planach finansowych jednostek zapewnią 
prawidłową realizację budżetu. 

 Wójt Gminy 

  

Bożena Dominiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE1C09F9-7D51-48CC-800E-B688A2094414. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



